
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 51 del Reg. Data 28-11-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:MODIFICA DELIBERAZIONE C.C. N. 35 DEL 29.11.2014 AD
OGGETTO:PIANIFICAZIONE URBANISTICA CIMITERO COMUNALE - CRITERI  PER LA
REALIZZAZIONE DI CAPPELLE GENTILIZIE E TOMBE INTERRATE NELLE AREE N. 1
E 2 INTERNE ALLA STRUTTURA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di novembre
alle ore 17:00, nella consueta sala delle adunanze del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P
GRAZIANI ENZO P BUFACCHI LIVIO P
BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA P
ALOISI RENATO P MICALONI ANTONELLA A
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA A CENFI MARCO P
CORRADETTI ALESSANDRO P

======================================================================
Presenti n.    9                                     Assenti  n.    2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale     D.SSA MICHELA MELILLO
- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori:

- La seduta é Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 28-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco;

Richiamata la Delibera di C. C. n.35 del 29.11.2014 con la quale:
Si approvava la pianificazione urbanistica, con relativi criteri per la realizzazione di cappelle1)
gentilizie, edicole funerarie e tombe interrate, nelle aree 1 e 2 del cimitero di Borgo Velino
secondo la planimetria di cui alle linee guida predisposte dall’Ufficio Tecnico Comunale;
Si fissavano i costi delle aree come di seguito specificate:2)

a) Cappelle Gentilizie mq.12,30  Euro /Cad 12.000,00;
b) Edicole funerarie mq. 7,60 Euro / cad   8.000,00;
c) Tombe a terra mq. 13,68 Euro/cad 6.000,00;
3) si stabiliva che le assegnazioni avvenissero dopo formale pubblicazione di un "Rende Noto"
e secondo l'ordine temporale di acquisizione delle domande di richiesta, da parte del'Ufficio
protocollo delle medesime , con priorità e secondo detto ordine, dei cittadini residenti;

Dato atto che nelle Norme Tecniche di cui alle Linee Guida si stabiliva per le tombe interrate il
numero massimo di loculi pari a tre ( 2 interrati e 1 seminterrato);

Rilevato che nella Delibera di C. C. n.35 del 29.11.2014 veniva individuato il solo costo della
tomba a terra della superficie di mq 13,68, pari ad €. 6.000,00, nella quale è possibile
realizzare n. 6 loculi come si evince dalla planimetria allegata alle predette Linee Guida;

Ritenuto di dover specificare che il costo delle aree delle restanti tombe interrate, nella quale
è possibile realizzare n. 3 loculi, dovrà essere pari alla metà di quello di cui al punto superiore e
quindi €. 3.000,00;

Ritenuto quindi di stabile che i costi per la Concessione delle Aree nn. 1 e 2 del cimitero di
Borgo Velino come segue:
a) Cappelle Gentilizie - costo Cad €. 12.000,00;
b) Edicole funerarie - costo Cad €. 8.000,00;
c) Tombe a terra - per n. 6 loculi costo Cad €. 6.000,00;
                                 per n. 3 loculi costo Cad €. 3.000,00;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.  49,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 dai Responsabili dei Servizi interessati;

Tutto ciò premesso e considerato;

Con voti unanimi, legalmente resi , accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si
intendono integralmente riportate  e approvate.

Di stabilire i costi per la Concessione delle Aree nn. 1 e 2 del cimitero di Borgo Velino come
segue:
a) Cappelle Gentilizie - costo Cad €. 12.000,00;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 28-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



b) Edicole funerarie - costo Cad €. 8.000,00;
c) Tombe a terra - per n. 6 loculi costo Cad €. 6.000,00;
                                 per n. 3 loculi costo Cad €. 3.000,00;

Di demandare alla giunta Municipale l’approvazione delle Linee Guida contenenti i criteri per
la realizzazione di cappelle gentilizie, edicole funerarie e tombe interrate, nelle aree 1 e 2 del
cimitero di Borgo Velino in conformità alla presente deliberazione.

Di dare mandato al Responsabile Area tecnica Arch. Aldo Langone , di porre in atto tutti gli atti
necessari all’attuazione della presente Deliberazione .

Di demandare al dirigente del servizio Area Tecnica

*********************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso
dall’Istruttore Direttivo Arch. Aldo Langone;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che quì si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

PARERI AI SENSI DEL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 23-11-18                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 28-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE             F.to D.SSA MICHELA MELILLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-12-18.

IL MESSO COMUNALE
Li, 04-12-18                               F.to  Antonella Antonelli

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li                D.SSA MICHELA MELILLO

======================================================================

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ad ogni effetto ai
sensi dell'art. n.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                    F.to

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 28-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO


